Av. Marechal Câmara, nº 370, 5º Andar
Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20020-080 - Telefone: (21) 2550-9000
E-mail: secretariageral@mprj.mp.br

PORTARIA SGMP nº 91 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020

Desliga, a pedido, estagiários do Ministério Público.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO que compete ao Secretário-Geral do Ministério Público a
supervisão do Estágio Forense;

CONSIDERANDO que, em qualquer fase do estágio, o estagiário poderá desligar-se
voluntariamente, mediante requerimento dirigido à Supervisão do Estágio Forense,
devidamente instruído com o relatório de atividades e fichas de frequência e avaliação
até a data de seu afastamento,

R E S O L V E:

Art. 1º - Desligar do Corpo de Estagiários do Ministério Público do Estado do Rio de
Janeiro, com fundamento no disposto no artigo 35, inciso I, da Resolução GPGJ n°
1.533, de 12 de agosto de 2009, os seguintes acadêmicos:

EXAME ESTAGIÁRIO DESLIGAMENTO

IX LUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA 04/11/2019

IX EDUARDO FILIPE PIRES SILVA 20/12/2019

IX CHARLES CARDOZO ANTUNES 01/01/2020

IX GABRIEL RIBEIRO FERREIRA 01/01/2020

IX MATHEUS DA COSTA ABREU 01/01/2020

IX SILAS LIMA 01/01/2020

IX THIAGO DA COSTA ANDRIEUX MONTEIRO 01/01/2020

IX IGOR CHAVES BALIEIRO 06/01/2020

IX MAYARA DOS SANTOS 06/01/2020

IX CAROLINA MARIÑO BARCAUI 07/01/2020

IX CÍNTIA DOMINGUES PAPA 07/01/2020

IX DANIELA BARROS GOMES 07/01/2020

IX JESSICA ANDRIOLA VASCONCELOS 07/01/2020

IX PEDRO LUCAS MORAIS DE PAULA 07/01/2020

IX VITÓRIA DO BEM MACHADO LEITE 07/01/2020

IX ELISA OLIVEIRA DE SEIXAS 08/01/2020

IX LUÍSA RAMOS DE ALMEIDA 08/01/2020

IX PATRICIA CAMARGO DE OLIVEIRA SIMEÃO 08/01/2020

IX RONIEL DE OLIVEIRA NASCIMENTO 13/01/2020

IX NATASHA BENEVIDES 18/01/2020

IX THAYNARA DE SOUZA POZZATO 18/01/2020

IX AMANDA SOARES DA SILVA 21/01/2020

IX DAYANE SOUZA VANDERLEI 21/01/2020

Av. Marechal Câmara, nº 370, 5º Andar
Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20020-080 - Telefone: (21) 2550-9000
E-mail: secretariageral@mprj.mp.br

IX MARIANA BARRETO PAIVA 21/01/2020

IX RAÍSSA MELLO BATISTA 21/01/2020

IX SUZIANNE DE OLIVEIRA SERRA 21/01/2020

IX GABRIELLA CHRISTINA AMMAR DE SOUSA 22/01/2020

IX PRISCILLA VELOSO SALES DOS SANTOS 24/01/2020

IX LUIZ CLAUDIO CÂNDIDO SANTOS 27/01/2020

IX ELINE DE SOUZA TRINDADE 28/01/2020

IX VINICIUS SANTOS AMARAL 28/01/2020

IX THAYSA ROCHA DA SILVA 29/01/2020

IX LEICIMAR DA CONSOLAÇÃO MORAIS 30/01/2020

IX BRUNO RODRIGUES DIAS 31/01/2020

IX CAMILA RAQUEL CARDOSO BRAZ 31/01/2020

IX CAROLINA CAMPOS MENDONÇA 31/01/2020

IX FABIANA KUELE MOREIRA DOS SANTOS LIMA 31/01/2020

IX FÁBIO GARCIA PEREIRA JUNIOR 31/01/2020

IX FERNANDA DE FREITAS ABDALLA 31/01/2020

IX FLÁVIA RAYANNE DE SOUZA AMARAL 31/01/2020

IX LANE DOS SANTOS AMARAL 31/01/2020

IX MARCELO AUGUSTO BOSCATO 31/01/2020

IX MARCELO GOMES DOS SANTOS 31/01/2020

IX MATEUS HENRIQUE SAMPAIO TEIXEIRA 31/01/2020

IX NATÁLIA PINHO ROSA 31/01/2020

IX VIVIAN RODRIGUES KALLED DA SILVA 31/01/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Rio de Janeiro, 28 de fevereiro de 2020.

DIMITRIUS VIVEIROS GONÇALVES
Secretário-Geral do Ministério Público